[image: http://3.bp.blogspot.com/_0iDiT-wp-pw/THw8cwM9r5I/AAAAAAAAC9A/TdHzkSlKqVY/s1600/saosebastiao_brasao.gif]Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte – São Paulo

REQUERIMENTO (VERBAL) Nº. 282/2020
“Solicita ao Executivo informações sobre o término do contrato com a empresa RIO ZIN AMBIENTAL e solicita providencias para garantir os direitos dos trabalhadores e fornecedores”.
Senhor Presidente,
Considerando que é de conhecimento desse vereador que a empresa Rio Zin está com o contrato prestes a terminar, necessitando de informações pontuais sobre essa prestação de serviços;
Considerando que outras empresas como a Marquise e Ecopav, deixaram a cidade sem o devido pagamento de algumas empresas prestadoras de serviço além de ficar em dívida com alguns funcionários.

É QUE, REQUEIRO depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Douto Plenário, seja oficiada ao Exmo. Senhor Prefeito, o que segue:

[bookmark: _GoBack]1–Qual o posicionamento do Executivo sobre o término do contrato da empresa Rio Zin, considerando os pagamentos de todos os funcionários, tributos trabalhistas e pagamentos de empresas prestadoras de serviço?
2 – Existe a possibilidade da Prefeitura reter o pagamento da empresa Rio Zin até que seja efetivada os pagamentos dos trabalhadores e prestadores de serviço?
3 – Existe a possibilidade da admissão dos funcionários da atual empresa (Rio Zin) por parte da nova empresa a ser contratada para a prestação de serviços.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 15 de setembro de 2020.
[image: ]
Maurício Bardusco Silva
Vereador
Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Municípiowww.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

image1.png
Entrar &), Compartilhar

AsBbcene | AaBbC(| Aasbcet AQB | aasocee | agsbenc -

Estilo

Sé&o-Sebastido, 18-de-margo-de-2020.9
1

Mauricio-Bardusco-Silvaf
Telefone-de-contato:+(12)-97403-0752

E-mail:-gabinetevereadormauricio@gmail.comq

Paginalde1 158 palavias

image2.png